ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL
GABINETE DO PREFEITO - GP

Rua Juvêncio Soares, 399, Centro, CEP: 59518-000 – São Rafael/RN

CNPJ Nº 08.085.417/0001-06

(84) 3336-2283

LEI N° 410 DE 24 DE JULHO DE 2018

DISPÕE SOBRE AS ALTERAÇÕES DOS

VENCIMENTOS DOS PROFISSIONAIS
DO MAGISTÉRIO.

ADM: RENO MARINHO DE MACEDO SOUZA

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL
GABINETE DO PREFEITO - GP

Rua Juvêncio Soares, 399, Centro, CEP: 59518-000 – São Rafael/RN

CNPJ Nº 08.085.417/0001-06

(84) 3336-2283

Lei Nº 410, de 24 de julho de 2018

Dispõe sobre as alterações dos anexos
referentes às grades de vencimentos dos
profissionais do magistério da Secretaria
de Educação, estabelecida pela Lei
Complementar Municipal nº. 389, de 18
de Abril de 2017 e dá Outras
Providências.

A Câmara Municipal de São Rafael, Estado
do Rio Grande do Norte, APROVA e eu
Prefeito Municipal SANCIONOU a seguinte
Lei:

Art.1º - Fica alterado o quadro de vencimentos dos profissionais do

magistérios estabelecidos pela Lei Complementar Municipal nº. 376, de 31 de março de

2016, especificamente Professor de Educação Básica e Supervisor escolar, passando a

vigorar com os valores contidos nos anexos da presente Lei.

Art.2º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

a 2 de janeiro de 2018, revogando as disposições anteriores em contrário.

São Rafael/RN, 24 de julho de 2018

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL
GABINETE DO PREFEITO - GP

Rua Juvêncio Soares, 399, Centro, CEP: 59518-000 – São Rafael/RN

CNPJ Nº 08.085.417/0001-06

(84) 3336-2283

ANEXO I

REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO RAFAEL/ RN

GRADE DE VENCIMENTOS DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO

(PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA)

C
LA

SS
ES

FA
IX

A
S

FORMAÇÃO EM
MAGISTÉRIO

LICENCIATURA
PLENA EM

PEDAGOGIA

LICENCIATURA
PLENA EM

PEDAGOGIA +
ESPECIALIZAÇÃO

LICENCIATURA
PLENA EM

PEDAGOGIA +
MESTRADO

LICENCIATURA
PLENA EM

PEDAGOGIA +
DOUTORADO

V

C 30  R$                 2.626,09   R$                3.020,00   R$                3.322,00   R$                3.654,20   R$                4.019,62

B 27 A 29  R$                 2.574,60   R$                2.960,79   R$                3.256,87   R$                3.582,55   R$                3.940,81

A 25 A 27  R$                 2.524,11   R$                2.902,73   R$                3.193,01   R$                3.512,31   R$                3.863,54

IV

C 23 A 25  R$                 2.427,03   R$                2.791,09   R$                3.070,20   R$                3.377,22   R$                3.714,94

B 21 A 23  R$                 2.379,44   R$                2.736,36   R$                3.010,00   R$                3.311,00   R$                3.642,10

A 19 A 21  R$                 2.332,79   R$                2.682,71   R$                2.950,98   R$                3.246,08   R$                3.570,68

III

C 17 A 19  R$                 2.243,07   R$                2.579,53   R$                2.837,48   R$                3.121,23   R$                3.433,35

B 15 A 17  R$                 2.199,08   R$                2.528,95   R$                2.781,84   R$                3.060,03   R$                3.366,03

A 13 A 15  R$                 2.155,97   R$                2.479,36   R$                2.727,30   R$                3.000,03   R$                3.300,03

II

C 11 A 13  R$                 2.073,04   R$                2.384,00   R$                2.622,40   R$                2.884,64   R$                3.173,10

B 9 A 10  R$                 2.032,40   R$                2.337,25   R$                2.570,98   R$                2.828,08   R$                3.110,89

A 7 A 9  R$                 1.992,54   R$                2.291,43   R$                2.520,57   R$                2.772,63   R$                3.049,89

I

C 5 A 7  R$                 1.915,91   R$                2.203,29   R$                2.423,62   R$                2.665,99   R$                2.932,58

B 3 A 5  R$                 1.878,34   R$                2.160,09   R$                2.376,10   R$                2.613,71   R$                2.875,08

A 0 a 3  R$                 1.841,51   R$                2.117,74   R$                2.329,51   R$                2.562,46   R$                2.818,71

 Percentual entre faixas: 2%

 Percentual entre classes: 4%

 Percentual entre matrizes: 15%, 10%, 10%, 10%

São Rafael/RN, 24 de julho de 2018

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL
GABINETE DO PREFEITO - GP

Rua Juvêncio Soares, 399, Centro, CEP: 59518-000 – São Rafael/RN

CNPJ Nº 08.085.417/0001-06

(84) 3336-2283

ANEXO II

REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO RAFAEL/ RN

GRADE DE VENCIMENTOS DO SUPERVISOR ESCOLAR

C
LA

SS
ES

FA
IX

A
S LICENCIATURA

PLENA EM
PEDAGOGIA

LICENCIATURA
PLENA EM

PEDAGOGIA +
ESPECIALIZAÇÃO

LICENCIATURA
PLENA EM

PEDAGOGIA +
MESTRADO

LICENCIATURA
PLENA EM

PEDAGOGIA +
DOUTORADO

V

C 30  R$                 3.019,99   R$                3.321,99   R$                3.654,19   R$                4.019,61

B 27 A 29  R$                 2.960,78   R$                3.256,86   R$                3.582,54   R$                3.940,80

A 25 A 27  R$                 2.902,72   R$                3.193,00   R$                3.512,30   R$                3.863,53

IV

C 23 A 25  R$                 2.791,08   R$                3.070,19   R$                3.377,21   R$                3.714,93

B 21 A 23  R$                 2.736,35   R$                3.009,99   R$                3.310,99   R$                3.642,09

A 19 A 21  R$                 2.682,70   R$                2.950,97   R$                3.246,07   R$                3.570,67

III

C 17 A 19  R$                 2.579,52   R$                2.837,47   R$                3.121,22   R$                3.433,34

B 15 A 17  R$                 2.528,94   R$                2.781,83   R$                3.060,02   R$                3.366,02

A 13 A 15  R$                 2.479,35   R$                2.727,29   R$                3.000,02   R$                3.300,02

II

C 11 A 13  R$                 2.383,99   R$                2.622,39   R$                2.884,63   R$                3.173,10

B 9 A 10  R$                 2.337,25   R$                2.570,97   R$                2.828,07   R$                3.110,88

A 7 A 9  R$                 2.291,42   R$                2.520,56   R$                2.772,62   R$                3.049,88

I

C 5 A 7  R$                 2.203,29   R$                2.423,62   R$                2.665,98   R$                2.932,58

B 3 A 5  R$                 2.160,09   R$                2.376,10   R$                2.613,71   R$                2.875,08

A 0 a 3  R$                 2.117,73   R$                2.329,51   R$                2.562,46   R$                2.818,70

      Percentual entre faixas: 2%

      Percentual entre classes: 4%

      Percentual entre matrizes: 15%, 10%, 10%, 10%

São Rafael/RN, 24 de julho de 2018

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA
Prefeito Municipal